1*“Ego indignus et peccatores Flomarico et coniuge mea Gundila, Scelemondo
et uxorem mea Astragundia, edificauimus sub uno consilio et cum dei adiu
torio et per sanctificationem Gomados dei gratia episcopus, edificauimus istius
domum in nostra villa que presimus cum cornam et albende Adefonsus principem
et comite Lucidii Vimarani et sacrauimus eam cum ipsos dominos Gomadus epis
copus; et ordinauit nobis ipse episcopus que fecesemus ei date et ingenuassemus
eam pro remedio animabus nostris et dedimus ei in circuitum ipsa ecclesia pro
sepultura corpora, secundum canonica sentia docet, et pro toleradura fratrum
in circuitum et quanto nobis tribuimus et unus cum alios unum consilium ele
gimus testamentum”.

“Ego Cartemiro et Astrilli una cum filiis meis fundaui ecclesiam in nostro
casale proprio exepre de nostros heredes uocabulo Sancti Saluatoris... Ego
Cartemiro et Astrilli accepit uoluntas dei et factus de ipsa eclesia cum ipso
casale testamentum post partem de propinquis nostris et pro remedio animas
nostras et omnes defunctorum que in ipsa ecclesia sepulti sunt. Contestamus
ad ipsa ecclesia illa hereditate per suis terminis que habuimus de presuria que
preserunt nostros priores cum cornu et cum aluende de rege et habuimus VI* de
ipsa villa que habuimus per particione et mediate de illa fonte de salmegia,
contestamus cum suo ornamento ecclesie libros, casullas. uestimenta altaris uel
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También en data imprecisable los antecesores de Recemiro y
Betilo ““dedato de domini Adefonsi regis in Legionis vel in Oveto”
—es decir, de Alfonso III, pues Alfonso TV sólo reinó en León—
tomaron en presura algunos bienes donados un día al monasterio
de Santillana?*.

Tras la confirmación por Ordoño 1 a Purello en 854 de la presura
de la villa de Orede con palabras que parecian denotar la vacila
ción que provoca la novedad —recordemos las expresiones del regio
diploma: uindo et dono et concedo et confirmo— tenemos noticias
de tres tempranas confirmaciones por Alfonso 111de bienes aprehen.
didos por particulares. En 874, concedió al presbítero Sisnando,
futuro obispo de Santiago, una arruinada villa y varias iglesias en
Alesce ““quas de stirpe adprehendidisti” y le confirmó un monaste
rio en villa Cremanes “quod ante dudum prehendisti nemine possi
dente” *%.Las formas verbales vindo et dono de la escritura del

854 han desaparecido en este documento alfonsí.

templi cruces super euangelia et corona et calice et patena argentea” (P.M.H,.
Dip. et Chart., m%V y VÍ, pp. 3 y 4).